АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2017

	№
	620

	г. Зуевка

О внесении изменений
в постановление администрации
Зуевского района Кировской области
от 06.07.2016 №436

В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 №220- ФЗ                  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам                                (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования Зуевский	 муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета
Зуевского муниципального района, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым    тарифам   по  муниципальным   маршрутам    на  территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 06.07.2016                      №436 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий                    из бюджета Зуевского муниципального района, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения  дополнить абзацами следующего содержания:
«Получатель субсидии должен соответствовать следующим требованиям:
 у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в районный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед районным бюджетом, из которого планируется предоставление субсидии                                    в соответствии с правовым актом;
получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранного юридического лица,                      местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих                льготный налоговый режим налогообложения и (или)                                               не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении такого юридического лица, в совокупности превышает 50 процентов;
получатель субсидии не должен получать средства из районного бюджета на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели предоставления субсидии.».
1.2. Положение дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1. Критерием отбора подрядчика, имеющего право на получение субсидии является наличие заключенного с администрацией района  муниципального контракта (договора) на выполнение работ, связанных                     с осуществлением  регулярных  перевозок  по  регулируемым    тарифам     по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области.».
1.3. Пункт 5 Положения  изложить в следующей редакции:
«5. Сроки перечисления субсидии, порядок предоставления отчетов, счет, на который перечисляется субсидия, порядок и сроки рассмотрения администрацией района документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения  предусматриваются муниципальным контрактом (договором).».
1.4. Положение дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Основаниями для отказа получателю субсидии являются:
несоответствие подрядчика критериям отбора, предусмотренным  пунктом 4-1 настоящего Положения;
непредставление (предоставление не в полном объеме) подрядчиком документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения;
недостоверность представленной подрядчиком информации.».
1.5. Положение дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1. Контроль  за соблюдением подрядчиком условий, целей и порядка  предоставления субсидии осуществляется администрацией района и Управлением финансов Зуевского района.».
 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Зуевского района                               		                В.В. Пантюхин

image1.jpeg